






Program Studi
Mata Kuliah
Nama Kelas
Dosen

Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi dan Sekretari
Tarakanita
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REKAP MATERI KULIAH
Semester : Gasal 2024/2025

Pertemuan Ke Tanggal Isi Pertemuan Dosen Hadir

1

Rencana: 2024-09-10

Pelaksanaan: 2024-09-10

Tema:
Ir Iwan Zahar M.Sc, Catatan Fotografer
Snap Photo Techniques (Vital Skill Guide)
Perkenalan Fotografi dan dunia kerja
Pokok Bahasan:
Mahasiswa mengausai konsep dan
pengertian, Jenis dan fungsi fotografi ,
Perkembangan fotografi
Keterangan:

RAVRIREIRA RAKE SONIA
Mengundurkan diri
ERNAWATY tidak hadir 

0313068201 - Dr. Arsa Widitiarsa Utoyo,
S.T., M.Sn.

2

Rencana: 2024-09-17

Pelaksanaan: 2024-09-17

Tema:
Ir Iwan Zahar M.Sc, Catatan Fotografer
Snap Photo Techniques (Vital Skill Guide)
Perkenalan kamera
Pokok Bahasan:
Mahasiswa mampu menjelaskan macam
dan jenis kamera, Anatomi kamera,
Spesifikasi dan karakteristik kamera,
Prinsip kerja kamera (focusing, aperture,
dan shuterspeed)
Keterangan:

0313068201 - Dr. Arsa Widitiarsa Utoyo,
S.T., M.Sn.

3

Rencana: 2024-09-24

Pelaksanaan: 2024-09-24

Tema:
Mahasiswa mampu menjelaskan macam
dan jenis kamera, Anatomi kamera,
Spesifikasi dan karakteristik kamera,
Prinsip kerja kamera (focusing, aperture,
dan shuterspeed)
Pokok Bahasan:
Ir Iwan Zahar M.Sc, Catatan Fotografer
Snap Photo Techniques (Vital Skill Guide)
Perkenalan kamera
Keterangan:

0313068201 - Dr. Arsa Widitiarsa Utoyo,
S.T., M.Sn.

4

Rencana: 2024-10-01

Pelaksanaan: 2024-10-01

Tema:
Mahasiswa mampu menghasilkan obyek
berdasarkan :Aiming , Angle, Focusing,
Exposing
Pokok Bahasan:
Ir Iwan Zahar M.Sc, Catatan Fotografer
Snap Photo Techniques (Vital Skill Guide)
Kamera SLR analog
Keterangan:

0313068201 - Dr. Arsa Widitiarsa Utoyo,
S.T., M.Sn.

5

Rencana: 2024-10-08

Pelaksanaan: 2024-10-08

Tema:
Mahasiswa mampu menjelaskan jenis
cahaya, Arah cahaya, Karakteristik cahaya
Pokok Bahasan:
Ir Iwan Zahar M.Sc, Catatan Fotografer
Snap Photo Techniques (Vital Skill Guide)
Subjek pemotretan pencahayaan luar
ruang
Keterangan:

0313068201 - Dr. Arsa Widitiarsa Utoyo,
S.T., M.Sn.

6

Rencana: 2024-10-15

Pelaksanaan: 2024-10-15

Tema:
Mahasiswa mampu menjelaskan jenis
cahaya, Arah cahaya, Karakteristik cahaya
Pokok Bahasan:
Ir Iwan Zahar M.Sc, Catatan Fotografer
Snap Photo Techniques (Vital Skill Guide)
Subjek pemotretan pencahayaan luar
ruang
Keterangan:

0313068201 - Dr. Arsa Widitiarsa Utoyo,
S.T., M.Sn.

7

Rencana: 2024-10-22

Pelaksanaan: 2024-10-22

Tema:
Mahasiswa mampu menjelaskan macam
dan jenis film , karakteristik film
Pokok Bahasan:
Ir Iwan Zahar M.Sc, Catatan Fotografer
Snap Photo Techniques (Vital Skill Guide)
Komposisi
Keterangan:

0313068201 - Dr. Arsa Widitiarsa Utoyo,
S.T., M.Sn.

8 Rencana: 2024-11-05 Tema:
Mahasiswa mampu memahami bahan

0313068201 - Dr. Arsa Widitiarsa Utoyo,
S.T., M.Sn.

: ILMU KOMUNIKASI
: Photography (S123214)
: S1-E1
: Suryo Dwi Putranto, S.Sos., M.I.Kom.



Dosen Pengampu

 

Jakarta, 5 Februari 2025

........................................
------------------------------

NIDN: ..............................

Pelaksanaan: 2024-11-05 prosesing, proses kerja bahan
pengembang, jenis dan karakteristik
kertas cetak
Pokok Bahasan:
Ir Iwan Zahar M.Sc, Catatan Fotografer
Snap Photo Techniques (Vital Skill Guide)
bahan prosesing, proses kerja bahan
pengembang, jenis dan karakteristik
kertas cetak
Keterangan:

9

Rencana: 2024-11-12

Pelaksanaan: 2024-11-12

Tema:
Mahasiswa mampu memahami bahan
prosesing, proses kerja bahan
pengembang, jenis dan karakteristik
kertas cetak
Pokok Bahasan:
Ir Iwan Zahar M.Sc, Catatan Fotografer
Snap Photo Techniques (Vital Skill Guide)
bahan prosesing, proses kerja bahan
pengembang, jenis dan karakteristik
kertas cetak
Keterangan:

0313068201 - Dr. Arsa Widitiarsa Utoyo,
S.T., M.Sn.

10

Rencana: 2024-11-19

Pelaksanaan: 2024-11-20

Tema:
Mahasiswa mampu memahami bahan
prosesing, proses kerja bahan
pengembang, jenis dan karakteristik
kertas cetak
Pokok Bahasan:
Ir Iwan Zahar M.Sc, Catatan Fotografer
Snap Photo Techniques (Vital Skill Guide)
bahan prosesing, proses kerja bahan
pengembang, jenis dan karakteristik
kertas cetak
Keterangan:

0313068201 - Dr. Arsa Widitiarsa Utoyo,
S.T., M.Sn.

11

Rencana: 2024-11-26

Pelaksanaan: 2024-11-26

Tema:
Mahasiswa mampu memahami dan
menggunakan peralatan ruang gelap
(darkroom), tata ruang dan prosedur kerja
Pokok Bahasan:

Keterangan:

0313068201 - Dr. Arsa Widitiarsa Utoyo,
S.T., M.Sn.

12

Rencana: 2024-12-03

Pelaksanaan: 2024-12-03

Tema:
Mahasiswa mampu memahami dan
menggunakan peralatan ruang gelap
(darkroom), tata ruang dan prosedur kerja
Pokok Bahasan:
Ir Iwan Zahar M.Sc, Catatan Fotografer
Snap Photo Techniques (Vital Skill Guide)
bahan prosesing, proses kerja bahan
pengembang, jenis dan karakteristik
kertas cetak
Keterangan:

0313068201 - Dr. Arsa Widitiarsa Utoyo,
S.T., M.Sn.

13

Rencana: 2024-12-10

Pelaksanaan: 2024-12-10

Tema:
Mahasiswa mampu memahami dan
menggunakan peralatan ruang gelap
(darkroom), tata ruang dan prosedur kerja
Pokok Bahasan:
Ir Iwan Zahar M.Sc, Catatan Fotografer
Snap Photo Techniques (Vital Skill Guide)
bahan prosesing, proses kerja bahan
pengembang, jenis dan karakteristik
kertas cetak
Keterangan:

0313068201 - Dr. Arsa Widitiarsa Utoyo,
S.T., M.Sn.

14

Rencana: 2024-12-17

Pelaksanaan: 2024-12-20

Tema:
Mahasiswa mampu memahami dan
menggunakan peralatan ruang gelap
(darkroom), tata ruang dan prosedur kerja
Pokok Bahasan:
Presntasi akhir
Keterangan:

0313068201 - Dr. Arsa Widitiarsa Utoyo,
S.T., M.Sn.

Suryo Dwi Putranto, S.Sos., M.I.Kom.
----------------------------------------------

NIDN: 0322058303



 

Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi dan Sekretari
Tarakanita

Kompleks Billy & Moon Pondok Kelapa - Jakarta Timur 13450 - Indonesia
Telp/Phone: (021) 8649870, 8651764, 8651765 Fax: (021) 8642115 Website: http://starki.id

DAFTAR PRESENSI KULIAH
Semester : Gasal 2024/2025

1 2024141001 MAHARANI AYU HAPSARI ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
2 2024141002 AISYAH FARADIAN PUTRI ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
3 2024141003 ALINE MARLEEN ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
4 2024141004 ANDINY PUTRI ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
5 2024141005 ANDROMEDA SABRINA OLIMPYA ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
6 2024141006 ANNISA TANIA WIJANARKO ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
7 2024141007 BELLA MONICA FEBRIYANI ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
8 2024141008 CECILIA ANGELICA ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 13 92.86 1 0 0
9 2024141009 ALBERTA DENOVITA TUTUARIMA ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 13 92.86 0 0 0

10 2024141010 FATIHAH HELGA GANTARI ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
11 2024141011 FRANSISKA MAYA INAWA ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
12 2024141012 KOREN KIRSTEN NORON ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
13 2024141013 LIDWINA PUTU LIA ELVINA ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
14 2024141014 MARETA ROSI ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
15 2024141015 MARIA JENI ANGGRAENI RENYUT ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
16 2024141016 MEYLINA PRISILIA ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 13 92.86 1 0 0
17 2024141017 NABILA ROSDIANA ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
18 2024141018 NATALIE HERLY MICHELL ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
19 2024141019 PELANGI DESYRA HENDARTO ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
20 2024141021 YANTI NURMALAHAYATI ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
21 2024141022 YOHANA DAMAY YUSSI ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
22 2024141023 MARGARETHA ADVENTYA ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
23 2024141024 IRENE SINAGA ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
24 2024141025 BRIGITTA CORINTHIA ANGIE ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 14 100 0 0 0
25 2024141026 ERNAWATY ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler 13 92.86 0 0 1

Mata Kul

Suryo Dwi Putranto, S.Sos., M.I.Kom.

iah : Photography (S123214)
Nama Kelas : S1-E1
Dosen : .
Dosen Yang Hadir : Suryo Dwi Putranto, S.Sos., M.I.Kom. (14 dari 14) (100%)
Pertemuan Terlaksana : 14 dari 14
No. NIM Nama Prodi Jml. Kehadiran % Kehadiran Sakit Ijin Alpa

5 Februari 2025

BAA 1
Typewritten text
Satryanto Andi Seputro, S.Kom.Kepala Bagian Administrasi Akademik



Sekolah Tinggi Ilmu Komunikasi dan Sekretari
Tarakanita

Kompleks Billy & Moon Pondok Kelapa - Jakarta Timur 13450 - Indonesia
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DAFTAR NILAI AKHIR
Program Studi ILMU KOMUNIKASI - S1 Reguler

Semester : Gasal 2024/2025

No. NIM Nama
Nilai Asal

Absolut RelatifPemecahan
Kasus

Hasil
Proyek Tugas Quiz UTS UAS

1 2024141001 MAHARANI AYU HAPSARI 80.00 85.00 80.00 80.00 80.00 80.00 81.00 A
2 2024141002 AISYAH FARADIAN PUTRI 80.00 85.00 80.00 80.00 80.00 80.00 81.00 A
3 2024141003 ALINE MARLEEN 85.00 85.00 80.00 80.00 80.00 80.00 82.00 A
4 2024141004 ANDINY PUTRI 80.00 85.00 80.00 80.00 80.00 80.00 81.00 A
5 2024141005 ANDROMEDA SABRINA OLIMPYA 80.00 85.00 80.00 80.00 80.00 80.00 81.00 A
6 2024141006 ANNISA TANIA WIJANARKO 80.00 85.00 80.00 80.00 80.00 80.00 81.00 A
7 2024141007 BELLA MONICA FEBRIYANI 80.00 85.00 80.00 80.00 80.00 80.00 81.00 A
8 2024141008 CECILIA ANGELICA 80.00 85.00 80.00 80.00 80.00 80.00 81.00 A
9 2024141009 ALBERTA DENOVITA TUTUARIMA 80.00 85.00 80.00 80.00 80.00 80.00 81.00 A
10 2024141010 FATIHAH HELGA GANTARI 80.00 85.00 80.00 80.00 80.00 80.00 81.00 A
11 2024141011 FRANSISKA MAYA INAWA 80.00 80.00 75.00 80.00 85.00 75.00 79.50 A-
12 2024141012 KOREN KIRSTEN NORON 80.00 80.00 75.00 80.00 85.00 75.00 79.50 A-
13 2024141013 LIDWINA PUTU LIA ELVINA 80.00 80.00 75.00 80.00 85.00 75.00 79.50 A-
14 2024141014 MARETA ROSI 80.00 80.00 75.00 80.00 85.00 75.00 79.50 A-
15 2024141015 MARIA JENI ANGGRAENI RENYUT 80.00 80.00 75.00 80.00 85.00 75.00 79.50 A-
16 2024141016 MEYLINA PRISILIA 80.00 80.00 75.00 80.00 80.00 75.00 78.50 A-
17 2024141017 NABILA ROSDIANA 80.00 80.00 75.00 80.00 80.00 75.00 78.50 A-
18 2024141018 NATALIE HERLY MICHELL 80.00 80.00 75.00 80.00 80.00 75.00 78.50 A-
19 2024141019 PELANGI DESYRA HENDARTO 80.00 80.00 75.00 80.00 80.00 75.00 78.50 A-
20 2024141021 YANTI NURMALAHAYATI 80.00 80.00 75.00 80.00 80.00 75.00 78.50 A-
21 2024141022 YOHANA DAMAY YUSSI 80.00 90.00 85.00 80.00 80.00 85.00 83.50 A
22 2024141023 MARGARETHA ADVENTYA 80.00 90.00 85.00 80.00 80.00 85.00 83.50 A
23 2024141024 IRENE SINAGA 80.00 90.00 85.00 80.00 80.00 85.00 83.50 A
24 2024141025 BRIGITTA CORINTHIA ANGIE 80.00 90.00 85.00 80.00 80.00 85.00 83.50 A
25 2024141026 ERNAWATY 80.00 90.00 85.00 80.00 80.00 85.00 83.50 A

Mengetahui,
Nama Dosen Tanda tangan

Mata Kuliah : Photography
Nama Kelas : S1-E1
Jumlah Peserta : 25
Dosen :  Suryo Dwi Putranto, S.Sos., M.I.Kom.

Suryo Dwi Putranto, S.Sos., M.I.Kom.


